COMUNE DI SOZZAGO
PROVINCIA DI NOVARA

Delib.n. 14

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Adunanza in sessione straordinaria di | convocazione - seduta pubblica.

OGGETTO: Assestamento del bilancio di previsione 2025-2027 ex art.175 comma 8 del T.U.E.L. D.Lgs.
267/2000 e s.m.i.

L’anno duemilaventicinque addi trenta del mese di giugno alle ore 21,00.
Previa l'osservanza di tutte le formalita prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,
vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali.

Fatto 1’appello nominale, risultano:

Presente Assente
1) Antonini Agostino Sindaco SI \\
2) Fossati Federico Consigliere di maggioranza SI \\
3) Rosina Ambrogio “ SI \
4) Bosetto Claudio “ SI \
5) Cacciamali Sara Francesca “ SI \
6) Bognetti Mara “ SI \
7) Conti Elisabetta “ SI \
8) Ciambrone Fiorella « SI \\
9) Carpani Ottorino « SI \\
10) Mascia Christian “ \\ SI
11) Toti Roberto “ \\ SI

Assiste il Segretario Comunale Rotondo dr. Francesco il quale provvede alla redazione del seguente
verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Antonini Agostino - Sindaco assume la presidenza e

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamato I’art.175 comma 8 del D.lgs. 267/2000 che prevede che, mediante la variazione di
assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il 31 luglio di ciascun anno, si
attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva ed il fondo di
cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio.

Richiamato 1’art.147 ter del D.Lgs. 267/2000 e dato atto che il Comune di Sozzago ¢ di popolazione
inferiore a 15.000 abitanti.

Visto il D. Lgs. n. 118/2011, ed in particolare I’Allegato A/l che definisce il “Principio contabile
applicato concernente la Programmazione di Bilancio”.

Vista la Legge 30 dicembre 2024, n.207, legge di bilancio 2025.

Richiamate:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n.36 in data 18 dicembre 2024 di approvazione del Bilancio
di previsione 2025-2027;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n.7 in data 28 aprile 2025, di approvazione del Rendiconto
della Gestione per I’esercizio 2024.

Viste:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n.9 in data 28 aprile 2025 con la quale sono state deliberate

variazioni al bilancio di previsione con anche I’applicazione di quote di avanzo per complessivi €
78.152,22, di cui € 10.152,22 di avanzo vincolato, € 15.000,00 di avanzo destinato ed € 53.000,00 di
avanzo disponile;

- la deliberazione della Giunta Comunale n.29 in data 16 giugno 2025, ratificata in data odierna dal
Consiglio Comunale con deliberazione immediatamente eseguibile, con la quale sono state deliberate
variazioni al bilancio di previsione con anche I’applicazione di quota di avanzo disponibile per €

40.313,68.
Esaminata la proposta presentata.
Udita la relazione del Responsabile del Servizio Finanziario.

Verificati gli stanziamenti di spesa di parte corrente.

Ritenuto di dover iscrivere a bilancio per ognuna delle tre annualita la somma occorrente ad assicurare la
corretta manutenzione degli impianti e delle apparecchiature tecniche del sistema di videosorveglianza che si
intende realizzare.

Preso atto che con la presente deliberazione di assestamento del bilancio risulta applicata una quota di
avanzo accantonato per € 306,94 ed una quota di avanzo disponibile per € 15.000,00.

Visto I’art.18 del Regolamento comunale di Contabilita.
Considerato che, nella missione "Fondi e Accantonamenti”, all'interno del programma "Fondo di
riserva”, gli enti locali iscrivono un fondo di riserva di cassa non inferiore allo 0,2 per cento delle spese

finali, incluso nel bilancio nello stanziamento del fondo di riserva.

Verificato, alla luce delle variazioni proposte, il permanere della congruita del fondo di riserva di



competenza e di cassa.

Verificato in analisi I’andamento delle coperture finanziarie di cui al punto 5.3.3 del Principio contabile
applicato alla contabilita finanziaria al fine di accertarne 1’effettiva realizzazione.

Verificato che, il fondo crediti dubbia esigibilita risulta congruo alla luce dell’incremento proposto col
presente atto.

Visti i pareri favorevoli espressi sulla proposta dal Responsabile del Servizio Finanziario e dal Revisore
dei Conti sulla proposta depositata e sull’emendamento presentato.

Con votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano
DELIBERA

1) Di approvare le seguenti variazioni al Bilancio di Previsione 2025-2027:

PARTE CORRENTE
ENTRATA
Avanzo accantonato Fondo rinnovi contrattuali 306,94
Totale 306,94
Titolo | Tipologia | Categoria Oggetto Competenza Cassa Competenza | Competenza
2025 2025 2026 2027
1 101 51 TARI 2.500,00 2.500,00
1 301 1 Fondo di solidarieta 3.000,00 3.000,00 2.000,00 2.000,00
comunale
2 101 1 Fondo equita dei 700,00 700,00
servizi — quota
sociale
2 101 1 Fondo equita dei -600,00 -600,00
servizi — quota asili
nido
2 101 1 Fondo equita dei -300,00 -300,00
servizi — quota
trasporto disabili
Totale 5.300,00 | 5.300,00 2.000,00 2.000,00
SPESA
Missione | Programma | Titolo Oggetto Competenza Cassa Competenza | Competenza
2025 2025 2026 2027
1 2 1 Arretrati segretari in 232,00 232,00
guiescenza
1 2 1 Oneri previdenziali 55,22 55,22
1 2 1 IRAP 19,72 19,72
1 3 1 Voci stipendiali 150,00 150,00
1 3 1 Oneri previdenziali -150,00 -150,00
1 3 1 Rimborsi IMU privati 500,00 500,00
1 3 1 Rimborsi IMU comuni 1.000,00 | 1.000,00
1 5 1 Manutenzioni 800,00 800,00
1 7 1 Voci stipendiali 150,00 150,00
1 7 1 Oneri previdenziali -150,00 -150,00
1 7 1 Voci stipendiali 150,00 150,00
1 7 1 Oneri previdenziali -150,00 -150,00




3 2 1 Manutenzione 2.000,00 | 2.000,00 2.000,00 2.000,00
impianto di
videosorveglianza
5 2 4 Contributi enti/ass. -1.500,00 | -1.500,00
5 2 1 Riconoscimenti al 1.500,00 | 1.500,00
merito scolastico
9 3 1 Rimborso TARI 500,00 500,00
privati
9 3 1 Rimborso TARI 500,00 500,00
comuni
Totale 5.606,94 | 5.606,94 2.000,00 2.000,00
PARTE IN CONTO CAPITALE
ENTRATA
Avanzo disponibile 15.000,00
Totale 15.000,00
SPESA
Missione | Programma | Titolo Oggetto Competenza | Cassa 2025 | Competenza | Compentenza
2025 2026 2027
1 5 2 Manutenzione 15.000,00 | 15.000,00 0.00 0.00
straord. immobili
Totale 15.000,00 | 15.000,00 0,00 0,00

2) Di dare atto che il fondo crediti dubbia esigibilita di parte corrente e di parte in conto capitale il fondo
crediti dubbia esigibilita risulta congruo alla luce dell’incremento proposto col presente atto.

3) Di dare atto che il Fondo di riserva di competenza e di cassa, alla luce delle variazioni proposte e
della situazione ad oggi risultante, risultano essere congrui ai sensi dell’art.166 del D.Lgs. 267/2000.

4) Di dichiarare, con successiva separata votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano, la
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del T.U.
sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.



Letto approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
(Antonini Agostino)
firmato digitalmente

IL SEGRETARIO
(Rotondo Francesco)
firmato digitalmente



